МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства культуры и архивов
Иркутской области от 16 марта 2021 года № 56-4-мпр

В соответствии с Положением о предоставлении субсидий из областного
бюджета в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ,
оказанием услуг по сохранению, созданию, распространению и освоению
культурных ценностей, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 7 сентября 2009 года № 244/23-пп, руководствуясь
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года
№ 388/167-пп «О министерстве культуры Иркутской области», статьей
21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства культуры и архивов Иркутской области

от 16 марта 2021 года № 56-4-мпр «Об утверждении Порядка проведения
ежегодной оценки эффективности (результатов) предоставления
(использования) из областного бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях финансового
обеспечения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по
сохранению, созданию, распространению и освоению культурных ценностей»
(далее - приказ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Положением о порядке принятия решений о
разработке государственных программ Иркутской области и их формирования и
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 26 июля 2013 года № 282-пп» заменить словами «Положением о порядке
принятия решений о разработке государственных программ Иркутской области
и их формирования и реализации, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 31 августа 2023 года № 767-пп»;

2) в Порядке проведения ежегодной оценки эффективности (результатов)
предоставления (использования) из областного бюджета субсидий юридическим
лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях финансового
обеспечения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по

2

сохранению, созданию, распространению и освоению культурных ценностей,
утвержденном приказом (далее - Порядок):

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Оценка результативности проводится ежегодно министерством

культуры Иркутской области (далее - министерство) по итогам финансового
года путем сравнения фактически достигнутых значений и плановых значений
показателя результата предоставления субсидий, а также характеристик
результата предоставления субсидий (далее - результат), установленных
соглашением о предоставлении субсидии.»;

абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Рабочая группа на основании данных, полученных из отчетов о

достижении значения результата предоставления субсидий и характеристик
результата предоставления субсидий (далее - отчет получателя), а также
документов, подтверждающих данные, указанные в отчетах получателя,
полученные в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий,
представленных получателями, проводит ежегодную оценку результативности в
разрезе получателей.»;

приложение к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал Правительства Иркутской области»
( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» ( ) после дня его государственной регистрации.
www.ogirk.ru

www.pravo.gov.ru

Министр О.Н, Полунина

Приложение
к приказу министерства культуры

Иркутской области
ot/z^^tm Зё-З-МПр

«Приложение к Порядку проведения
ежегодной оценки эффективности (результатов)
предоставления (использования) из областного

бюджета субсидий юридическим лицам (за
исключением государственных (муниципальных) учреждений),

индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам в целях финансового обеспечения затрат в связи

с выполнением работ, оказанием услуг по
сохранению, созданию, распространению

и освоению культурных ценностей

Отчет
о проведении ежегодной оценки эффективности (результатов) предоставления (использования) из областного бюджета субсидий

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по сохранению, созданию,

распространению и освоению культурных ценностей

№
п/п

Наименован
ие

получателя
субсидии

Наименование
проекта

(направления)
на реализацию

которого
предоставлена

субсидия

Результат
предоставления

субсидии и
характеристик

результата
предоставления

субсидий
(наименование)

Плановое значение Достигнутое значение Сведения
0

достижен
ии

результат
а

(достигну
т/не

достигну
т),

примечая
ие

количество
проектов

количество
благополуча

телей

количество
муниципаль

ных
образований

количест
во

проектов

количество
благополуча

телей

количес
тво

муници
пальны

X
образов

аний